
1 
 

RÁMCOVÁ DOHODA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB 

č. NPICR-347/2023/11-2 

 

uzavřená v souladu s ust. § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“).  

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli: 

1. Národní pedagogický institut České republiky  
(zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků) 

Sídlo: Senovážné nám. 872/25, 110 00 Praha 1 
Zastoupen: Mgr. Ivo Jupa, ředitel 
IČO:  457 68 455 
DIČ:  CZ45768455 
Datová schránka:  8pswgy6 
Bankovní spojení:  ČNB 
Číslo účtu: 79530011/0710 

(dále jen „objednatel") 

a 

2.  Poskytovatel:  Mezigenerační a dobrovolnické centrum, z. s.      
   Sídlo: Kaznějovská 1527/51, 323 00 Plzeň  

 Zastoupen:  Bc. Vlastimila Faiferlíková, ředitelka  
 IČ:  69966303   
 DIČ:  není plátcem 
 Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
 Číslo účtu: 5565429309/0800 
 Kontaktní osoba:   
 Tel:   
 e-mail:    
 Plátce DPH:  NE 

(dále jen „poskytovatel“) 

(objednatel a poskytovatel dále společně jen jako „smluvní strany", každý zvlášť též jako 
„smluvní strana")  

na základě výsledku poptávkového řízení s názvem „Zajištění ubytování, stravování a 
pronájmy prostor pro účastníky "Studium pedagogiky pro pedagogy volného času 
vykonávající komplexní přímou pedagogickou činnost" - DPS“ 

tuto 

RÁMCOVOU DOHODU O POSKYTNUTÍ SLUŽEB 

(dále jen „Dohoda")  

 

 



2 
 

1. Úvodní ustanovení 

Tato Dohoda se uzavírá na základě výsledků poptávkového řízení s názvem „Zajištění 
ubytování, stravování a pronájmy prostor pro účastníky "Studium pedagogiky pro 
pedagogy volného času vykonávající komplexní přímou pedagogickou činnost" - 
DPS“, vedeného objednatelem jako zadavatelem tohoto poptávkového řízení. Poskytovatel 
podal v tomto poptávkovém řízení nabídku, která byla vyhodnocena jako nejvýhodnější.  

2. Předmět Dohody 

2.1  Předmětem této Dohody je úprava rámcových podmínek pro uzavírání Dílčích smluv na   
základě této Dohody po dobu jejího trvání a úprava vzájemných práv a povinností mezi 
objednatelem a poskytovatelem při poskytování služeb. 

2.2  Předmětem Dílčích smluv bude zajištění ubytovacích, stravovacích a konferenčních služeb 
pro účely vzdělávacích akcí „Studium pedagogiky pro pedagogy volného času 
vykonávající komplexní přímou pedagogickou činnost – DPS“,   specifikovaných co do 
druhu, obsahu, místa jejich poskytnutí a předpokládaného množství za celé období trvání 
této Dohody v příloze č. 1 této Dohody (dále jen „Služby“). 

2.3 Objednatel si vyhrazuje právo uzavírat Dílčí smlouvy na základě této Dohody dle svých 
provozních potřeb. Tato Dohoda nezavazuje objednatele k objednání plnění v jakémkoli 
minimálním množství a rozsahu (co do typu plnění nebo jeho finančního objemu). Rozsah 
plnění uvedený v příloze č. 1 této Dohody je pouze orientační. 

3. Dílčí smlouvy 

3.1 Objednatel zahájí proces uzavírání Dílčí smlouvy zasláním písemné výzvy k poskytnutí 
plnění (dále jen „Objednávka“) poskytovateli. Písemná forma Objednávky je splněna, i pokud 
objednatel zašle poskytovateli Objednávku e-mailovou zprávou.  

3.2  Objednávky objednatele mají povahu návrhu na uzavření Dílčí smlouvy. 

3.3. Objednávky objednatele musí obsahovat minimálně níže uvedené údaje: 

a) identifikační údaje objednatele (název, sídlo, IČO, DIČ), 
b) jméno a příjmení oprávněné osoby za objednatele k uskutečnění Objednávky dle 

této Dohody, 
c) identifikační údaje poskytovatele (údaje dle obchodního rejstříku včetně spisové 

značky, sídlo, IČO, DIČ), 
d) číslo této Dohody, 
e) jednoznačné určení Služeb, počet účastníků akce, počet porcí jídla, termínu 

poskytnutí, místa poskytnutí,  
f) cenu Služeb (jednotková cena bez DPH, jednotková cena s DPH, celková cena 

akce bez DPH, celková cena akce s DPH dle přílohy č. 1 této Dohody). 

3.4  Smluvní vztah, resp. Dílčí smlouva, vzniká v okamžiku písemné akceptace Objednávky 
poskytovatelem a její obsah je tvořen Objednávkou objednatele, její akceptací 
poskytovatelem a touto Dohodou. V případě, že poskytovatel připojí k Objednávce, resp. 
návrhu Dílčí smlouvy, své protinávrhy, vzniká smluvní vztah až v okamžiku potvrzení těchto 
protinávrhů objednatelem. 



3 
 

3.5 Poskytovatel je povinen objednateli do 3 pracovních dnů od doručení Objednávky zaslat 
akceptaci Objednávky nebo žádost o doplnění/upřesnění informací, existují-li pochybnosti 
ohledně údajů uvedených v Objednávce. Nezašle-li poskytovatel objednateli akceptaci ani 
žádost o doplnění/upřesnění informací ve lhůtě stanovené v tomto odstavci Dohody, 
považuje se Dílčí smlouva za uzavřenou za podmínek uvedených v Objednávce a v této 
Dohodě. 

3.6 Objednatel poskytuje doplňující informace k Objednávce na základě žádosti učiněné 
poskytovatelem dle předchozího odstavce této Dohody úpravou či doplněním Objednávky a 
zasláním takto upravené Objednávky poskytovateli. Zasláním upravené Objednávky 
poskytovateli je Objednávka v původním znění bez dalšího stornována a nemůže být již 
akceptována poskytovatelem. Poskytovatel je povinen objednateli zaslat akceptaci upravené 
či doplněné Objednávky do 1 pracovního dne od doručení upravené či doplněné Objednávky 
poskytovateli. Nezašle-li poskytovatel objednateli akceptaci ani upravené či doplněné 
Objednávky ve lhůtě stanovené v tomto odstavci Dohody, aplikuje se shodně odst. 3.5, věta 
druhá této Dohody. 

4. Cena a platební podmínky 

4.1 Objednatel je povinen za řádně poskytnuté Služby zaplatit cenu uvedenou v příloze č. 1   této 
Dohody (dále jen „Cena“). Cena je sjednána jako nejvýše přípustná a obsahuje veškeré 
náklady zajišťující řádné plnění předmětu Dohody, resp. Dílčí smlouvy, včetně veškerých 
poplatků, které jsou platnými právními předpisy požadovány pro splnění smluvních závazků 
včetně plnění, která nejsou výslovně uvedena v této Dohodě nebo Dílčí smlouvě, ale o 
kterých poskytovatel vzhledem ke svým odborným znalostem s vynaložením veškeré 
odborné péče věděl nebo vědět měl a mohl.  

4.2. Cenu je možné změnit pouze v případě, že dojde ke změnám daňových právních předpisů, 
které budou mít prokazatelný vliv na výši ceny, a to zejména v případě změny sazby DPH.  

4.3. Objednatel neposkytuje zálohové platby. Právo fakturovat vzniká poskytovateli okamžikem 
převzetí a akceptaci dokladu o poskytnutí plnění po poslední uskutečněné akci pověřeným 
zástupcem objednatele (tj. písemným potvrzením předávacího protokolu pověřeným 
zástupcem objednatele). 

4.4. Poskytovatel je oprávněn fakturovat Cenu dle skutečně poskytnutých Služeb. Celková Cena 
bude vždy odpovídat součtu jednotkových cen uvedených v příloze č. 1 této Dohody.  

4.5. Cena je splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení daňového dokladu (faktury) 
objednateli. Cena bude objednatelem uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní 
účet poskytovatele uvedený v záhlaví této Dohody. 

4.6. Faktura – daňový doklad musí mít veškeré náležitosti účetního a daňového dokladu ve 
smyslu zákona č.  563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění účinným k datu uskutečnění 
zdanitelného plnění a zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, 
účinným k datu uskutečnění zdanitelného plnění. 

4.7. Jako objednatel bude uveden: Národní pedagogický institut České republiky, Senovážné 
nám. 872/25, Praha 1. Na faktuře bude celková cena rozdělená na položky dle objednávky. 

4.8. Přílohou faktury - daňového dokladu bude předávací protokol, který bude odsouhlasen 
pověřeným zástupcem objednatele. 



4 
 

4.9. Faktury, vč. všech příloh, budou zasílány pouze elektronicky na e-mailovou adresu 
kontaktní osoby ve věcech plnění dohody a na adresu  

4.10. V případě, že zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní 
nebudou uvedeny údaje specifikované v této Dohodě, nebo bude neúplná a nesprávná, je ji 
(nebo její kopii) objednatel oprávněn vrátit poskytovateli k opravě či doplnění do data její 
splatnosti a nedostává se do prodlení s úhradou Ceny. Poskytovatel je povinen vrácenou 
fakturu opravit, anebo vystavit novou, bezvadnou. Od doručení opravené faktury začíná 
běžet nová lhůta splatnosti v délce sjednané v odst. 4.5 Dohody. 

4.11. Zaplacením Ceny se rozumí odepsání částky z účtu objednatele ve prospěch účtu 
poskytovatele. 

4.12 Poskytovatel potvrzuje, že platby poskytované objednatelem v souvislosti s plněním této 
Dohody nebudou přímo nebo nepřímo ani jen zčásti poskytnuty osobám, vůči kterým platí 
tzv. individuální finanční sankce ve smyslu čl.2 odst.2 Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze 
dne 5.3.2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům 
vzhledem k situaci na Ukrajině a Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18.5.2006 o 
omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska 
a které jsou uvedeny na tzv. sankčních seznamech (dle příloh č.1 obou nařízení). 
Poskytovatel dále prohlašuje, že u něj není naplněna podmínka uvedená v nařízení Rady 
(EU) 2022/576 ze dne 8.dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o 
omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, 
tedy zejména, že není: 

- ruský státní příslušník, fyzická nebo právnická osoba se sídlem v Rusku 
- právnická osoba, která je z více než 50% přímo či nepřímo vlastněna některou 

z osob dle předešlé odrážky 
- fyzickou nebo právnickou osobou, která jedná jménem nebo na pokyn některé 

z osob uvedených v předešlých odrážkách   

5. Vzájemná komunikace 

5.1. Není-li v této Dohodě stanoveno jinak, bude veškerá komunikace mezi smluvními stranami 
ve věci této Dohody probíhat prostřednictvím oprávněných osob (dále jen „Oprávněné 
osoby“): 

za poskytovatele:  

Pověřená osoba ve věcech smluvních:   

Jméno, příjmení, funkce:    

Tel:       

E-mail:        
 

Kontaktní osoba ve věcech plnění Dohody (vč. Objednávek):  

Jméno, příjmení, funkce:    

Tel:       

E-mail:        



5 
 

 

za objednatele:  

Pověřená osoba ve věcech smluvních:   

Jméno, příjmení, funkce:    

Tel:       

E-mail:      

Kontaktní osoba ve věcech plnění Dohody (vč. Objednávek):  

Jméno, příjmení, funkce:     

Tel:       

E-mail:      

6. Předání a převzetí Služeb 

6.1. Povinnost poskytovatele poskytnout Služby dle Dílčí smlouvy ve sjednaném rozsahu bude 
považována za splněnou řádným a včasným poskytnutím sjednaných (objednatelem 
objednaných) Služeb s následným převzetím Služeb objednatelem či jeho pověřeným 
zástupcem v místě a době plnění sjednaném v Dílčí smlouvě. 

6.2. Převzetím Služeb se rozumí potvrzení poskytovatelem vyhotoveného předávacího protokolu 
o poskytnutých Službách objednatelem na základě Dílčí smlouvy - tj. po ukončení 
poskytování Služeb. Objednatel či jeho pověřený zástupce uvede na každém předávacím 
protokolu datum převzetí Služeb a připojí čitelné jméno a podpis. Předávací protokol 
vyhotoví poskytovatel dle vzoru uvedeného v příloze č. 2 této Dohody a předloží jej 
objednateli k potvrzení po uskutečnění každé jednotlivé akce. 

7. Doba a místo plnění 

7.1 Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli Služby v termínu stanoveném     
v Objednávce zaslané objednatelem.  

7.2 Poskytovatel je povinen Služby poskytnout v případě, že objednatel zašle Objednávku 
Služeb poskytovateli nejpozději 20 pracovních dnů před požadovaným termínem 
poskytnutí Služeb (termínem konání akce). V opačném případě není poskytovatel 
povinen Objednávku akceptovat, a není povinen Služby dle této Dohody poskytnout. Toto 
ustanovení se nevztahuje na první předpokládaný termín konání akce 4. až 7. 5. 2023 
se kterým je poskytovatel seznámen a prohlašuje podpisem této Dohody, je že 
schopen požadované služby v tomto termínu poskytnout, třebaže Objednávka služeb 
na první akci mu bude doručena ve lhůtě kratší než 20 pracovních dnů před 
požadovaným termínem první akce. 

8. Práva a povinnosti smluvních stran 

8.1. Poskytovatel se zavazuje, že poskytne objednateli postupem dle této Dohody Služby, a 
objednatel se zavazuje, že řádně poskytnuté plnění převezme a zaplatí poskytovateli 
cenu za Služby.  



6 
 

8.2. Poskytovatel se zavazuje provádět poskytované Služby řádně, ve smluveném objemu, 
termínu a ve sjednané kvalitě, a dbát oprávněných zájmů objednatele. Dále se 
poskytovatel zavazuje při poskytování Služeb postupovat s veškerou odbornou péčí a 
dodržovat všechny právní předpisy vztahující se k poskytované Službě. 

8.3. Poskytovatel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že objednatel má zájem na realizaci 
plnění dle této Dohody v souladu se zásadami odpovědného veřejného zadávání a 
zavazuje se dodat plnění v souladu s požadavky dle této Dohody. Poskytovatel je povinen 
při plnění zakázky zajistit zejména legální zaměstnání, férové pracovní podmínky, 
odpovídající úroveň bezpečnosti osob, které se budou na plnění zakázky podílet, a 
zohlednit dopad plnění zakázky na životní prostředí. 

8.4. Objednatel si vyhrazuje právo bez uplatnění jakékoliv sankce upřesnit, tedy i snížit, počet 
účastníků akcí e-mailem kontaktní osobě poskytovatele uvedené v článku 5 této Dohody 
nejpozději 3 pracovní dny před termínem konáním každé jednotlivé akce. 

8.5. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli veškerou součinnost nutnou k zajištění 
řádného poskytování Služeb. 

8.6. Objednatel je oprávněn kontrolovat poskytování plnění dle Dílčích smluv. Poskytovatel je 
povinen umožnit osobám objednatele provádět kontrolu řádného poskytování plnění, a to 
i bez předchozího ohlášení takové kontroly, včetně umožnění nahlížení do smluvní 
dokumentace poskytovatele a jeho poddodavatelů a kontroly v jejich prostorách a v místě 
plnění. Za účelem kontroly požadavků dle přílohy č. 1 Dohody je objednatel  oprávněn si 
vyžádat dodací listy k surovinám a produktům použitým při cateringu či jiné rovnocenné 
důkazy, tak aby došlo k prokázání splnění požadavků objednatele. Poskytovatel je 
povinen předmětné dodací listy či jiné rovnocenné důkazy doložit nejpozději ve lhůtě 5 
pracovních dnů od odeslání výzvy objednatele kontaktní osobě poskytovatele. 

8.7. Smluvní strany se dohodly, že místem plnění dle této Dohody, tj. místem realizace akcí 
je lokalita sjednaná v Dílčí smlouvě (prostory poskytovatele). Objednatel i poskytovatel 
jsou oprávněni změnit místo konání akce v případě, že nastanou okolnosti, které nemohla 
žádná ze smluvních stran při uzavření Dílčí smlouvy předpokládat, přičemž nesmí dojít 
ke změně Ceny. Změna takových prostor bude možná po předchozí dohodě mezi oběma 
smluvními stranami, tedy objednatel není povinen změnu místa akce umožnit. V případě 
změny místa z důvodu na straně poskytovatele je poskytovatel povinen oznámit tuto 
skutečnost objednateli nejpozději 15 pracovních dnů přede dnem konání každé jednotlivé 
akce. Poskytovatel nemá nárok na náhradu jakýchkoliv nákladů spojených se změnou 
místa konání akce dle tohoto odstavce. 

9. Sankce 

9.1.Pokud poskytovatel nesplní svůj závazek poskytnout Služby dle Dílčí smlouvy, nebo jej 
nesplní řádně a včas, vzniká objednateli právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 10 % 
Ceny sjednané v Dílčí smlouvě. Za neposkytnutí řádného plnění je považováno i 
nedodržení požadavků na konferenční místnosti a prostory pro catering, které jsou 
uvedené v příloze č. 1 rámcové dohody.  

9.2. Poskytovatel je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 200,- Kč v případě 
nesplnění povinnosti poskytovatele dle odst. 8.6, a to za každý jednotlivý případ porušení 
takové povinnosti.  



7 
 

9.3. Povinností zaplatit smluvní pokutu není dotčen nárok na náhradu škody a nemajetkové 
újmy způsobené porušením povinnosti, jež se hradí v plné výši bez ohledu na výši 
smluvní pokuty. Zaplacením smluvní pokuty dále není dotčena povinnost poskytovatele 
splnit závazky vyplývající z této Dohody, resp. z Dílčích smluv. 

10. Doba trvání a ukončení Dohody 

10.2. Tato Dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu ode dne účinností Dohody do 31. 
12. 2023, nebo do okamžiku vyčerpání finančního limitu ve výši 254 100,- Kč (dvě stě 
padesát čtyři tisíc jedno sto korun českých) bez DPH, dle toho, která z těchto skutečností 
nastane dříve.  

10.3. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu posledním z účastníků této Dohody. 
Dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany berou na vědomí, že 
povinnost uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv se vztahuje i na Dílčí 
smlouvy s hodnotou převyšující 50.000,- Kč bez DPH. Uveřejnění Dohody, resp. Dílčích 
smluv, v registru smluv provede objednatel. 

10.4. Tato Dohoda může být ukončena: 

10.4.1. dohodou podepsanou oběma smluvními stranami; 

10.4.2. odstoupením od Dohody z důvodů stanovených v zákoně a z důvodů sjednaných v 
Dohodě. 

10.5. Objednatel je oprávněn od Dohody, resp. Dílčí smlouvy odstoupit zejména v případě, že 

10.5.1. poskytovatelem nebude dodána i část předmětu Dílčí smlouvy v dohodnutém 
termínu.  

10.5.2. poskytovatelem nebude dodána i část předmětu Dílčí smlouvy ve smluvené kvalitě, 
a to minimálně ve třech případech (tři jednotlivá porušení); 

10.5.3. postupuje-li poskytovatel při provádění předmětu Dílčí smlouvy v rozporu s 
ujednáními této Dohody, s pokyny oprávněného zástupce objednatele nebo s 
právními předpisy a jinými normami vztahujícími se k předmětu plnění, a to 
minimálně ve třech případech; 

10.5.4. bude vydáno rozhodnutí o úpadku poskytovatele nebo rozhodnutí o zamítnutí 
insolvenčního návrhu pro nedostatek majetku poskytovatele nebo v případě vstupu 
poskytovatele do likvidace; 

10.6. Odstoupení od Dohody či Dílčí smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení odstoupení 
druhé smluvní straně. 

10.7. Ukončením nebo odstoupením od této Dohody nejsou dotčeny závazky z Dílčích smluv 
uzavřených v době účinnosti této Dohody, nestanoví-li objednatel jinak. 

11. Závěrečná ustanovení 

11.2. Smluvní vztahy založené touto Dohodou mezi smluvními stranami se řídí ustanoveními 
občanského zákoníku. 

11.3. Jakékoliv změny a dodatky k této Dohodě, popřípadě též ukončení této Dohody musí mít 



8 

písemnou formu a musí být podepsané oběma smluvními stranami.  Případné dodatky 
k této Dohodě budou označeny jako „Dodatek“ a vzestupně číslovány v pořadí, v jakém 
byly postupně uzavírány tak, aby dříve uzavřený Dodatek měl vždy číslo nižší než 
Dodatek pozdější. Dohoda může být ukončena pouze písemně. 

11.4. Poskytovatel nepostoupí práva a povinnosti vyplývající z této Dohody bez předchozího 
písemného souhlasu objednatele. Jakékoliv postoupení v rozporu s podmínkami této 
Dohody bude neplatné a neúčinné.  

11.5. Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami této Dohody, resp. Dílčích smluv na základě 
vzájemné dohody řídily již ode dne podpisu této Dohody, akceptace Dílčích smluv a 
veškerá svá vzájemná plnění poskytnutá ode dne podpisu/akceptace do dne nabytí 
účinnosti této Dohody, resp. Dílčích smluv považují za plnění poskytnutá podle této 
Dohody, resp. Dílčích smluv.  

11.6. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly, a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání jako projev jejich svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně. Na důkaz dohody o všech článcích této Dohody připojují pověření zástupci 
obou smluvních stran své podpisy. 

11.7. Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel 
obdrží jeden stejnopis a poskytovatel taktéž jeden stejnopis. V případě elektronického 
podpisu Dohody oběma smluvními stranami bude vyhotoven jeden elektronický originál 
Dohody podepsaný elektronickými podpisy obou smluvních stran.  

11.8. Nedílnou součástí této Dohody jsou její přílohy: 

Příloha č. 1 – Poskytovatelem deklarované údaje.  

Příloha č. 2 – Vzor předávacího protokolu o poskytnutých Službách 

V Praze dne 11.5.2023 V Plzni dne 11.5.2023 

Za objednatele: Za poskytovatele: 

……………………………………   ……………………………………… 

Mgr. Ivo Jupa  Bc. Vlastimila Faiferlíková 

ředitel NPI ČR ředitelka 



Příloha č. 1 – Poskytovatelem deklarované údaje 

druh činnosti: 

popis činnosti: 

Zajištění ubytování, stravování a pronájmy prostor pro účastníky "Studium pedagogiky pro 
pedagogy volného času vykonávající komplexní přímou pedagogickou činnost" - DPS li. 

Pro tři moduly "Studia pedagogiky pro pedagogy volného času vykonávající 
komplexní přímou pedagogickou činnost" - DPS I1.:Předmětem plnění tohoto 
poptávkového řízení je zajištění pro tři moduly "Studia pedagogiky pro pedagogy 
volného času vykonávající komplexní přímou pedagogickou činnost" - DPS: 
U bytová ní a stravování pro 19 osob a pronájem místnosti (s dataprojektorem a 
připojením na internet) v termínech, které budou upřesněny v jednotlivých 
dílčích objednávkách. 
Předpokládaný termín první akce: 11. - 14.5.2023 

Pro posuzování nabídek se bude vycházet z těchto základních cen. Rozhodující je celkově fakturovaná cena bez DPH a neplátci. 

bez DPH 
bez DPH a 
neplátci 

DPH vč. DPH 

1 účastník 19 účastníků 19 účastníků 19 účastníků 
účastníků 

19 11.-14.05.2023; 2. a 3. termín budou objednány 
počet ubytovacích dní ve třech termínech 

8 

ubytování 1 nebo 2 lůžkový pokoj (včetně 
případného místího poplatku) 700,00 
strava (snídaně, oběd, večeře) 800,00 
pronájem výukové místnosti 

CELKEM 1500,00 

Vypracoval: (jméno, název firmy, adresa, IČ) 
Mezigenerační a dobrovolnické centrum TOTEM, z.s. 
Kaznějovská 1527 /51, 323 00 Plzeň 
IČO: 69966303 

69 300,00 
136 800,00 

48000,00 
254100,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

Dne: 17.4.2023 
Bc. Vlastimila Faiferlíková 

11 osob x 700,- x 9nocí 
19 osob x 800,- x 9dní 
32h x 500,- x 3 moduly 



10 

Příloha č. 2 Dohody 

PŘEDÁVACÍ PROTOKOL O POSKYTNUTÝCH SLUŽBÁCH *) 
dle objednávky cateringových, konferenčních a doplňkových služeb 

Objednatel: Národní pedagogický institut České republiky, Senovážné 
náměstí 25, 110 00 Praha 1 

Poskytovatel: 

Název pořádané akce: 

Datum a čas plnění: 

Názvy dodaných položek: (číslo a název položky uvádějte v souladu s objednávkou + 
skutečně odebrané množství) 

číslo 
pol. 
dle obj. 

název položky 

skutečně 
odebrané 

množství a 
jednotka 

cena za 
jednotku 

v Kč vč. DPH 

cena celkem v Kč 
vč. DPH  

*** Cena celkem *** *** 
Závady 
v poskytnutých 
službách  
(v případě reklamace): 

Jméno osoby za 
objednatele: Datum a podpis: 

Jméno osoby za 
poskytovatele: Datum a podpis: 

*) Předávací protokol o poskytnutých službách je přílohou/nedílnou součástí každé vystavené 
faktury  


	1. Úvodní ustanovení
	Tato Dohoda se uzavírá na základě výsledků poptávkového řízení s názvem „Zajištění ubytování, stravování a pronájmy prostor pro účastníky "Studium pedagogiky pro pedagogy volného času vykonávající komplexní přímou pedagogickou činnost" - DPS“, vedenéh...

	2. Předmět Dohody
	2.1  Předmětem této Dohody je úprava rámcových podmínek pro uzavírání Dílčích smluv na   základě této Dohody po dobu jejího trvání a úprava vzájemných práv a povinností mezi objednatelem a poskytovatelem při poskytování služeb.
	2.3 Objednatel si vyhrazuje právo uzavírat Dílčí smlouvy na základě této Dohody dle svých provozních potřeb. Tato Dohoda nezavazuje objednatele k objednání plnění v jakémkoli minimálním množství a rozsahu (co do typu plnění nebo jeho finančního objemu...

	3. Dílčí smlouvy
	3.1 Objednatel zahájí proces uzavírání Dílčí smlouvy zasláním písemné výzvy k poskytnutí plnění (dále jen „Objednávka“) poskytovateli. Písemná forma Objednávky je splněna, i pokud objednatel zašle poskytovateli Objednávku e-mailovou zprávou.
	3.2  Objednávky objednatele mají povahu návrhu na uzavření Dílčí smlouvy.
	3.3. Objednávky objednatele musí obsahovat minimálně níže uvedené údaje:
	3.4  Smluvní vztah, resp. Dílčí smlouva, vzniká v okamžiku písemné akceptace Objednávky poskytovatelem a její obsah je tvořen Objednávkou objednatele, její akceptací poskytovatelem a touto Dohodou. V případě, že poskytovatel připojí k Objednávce, resp...
	3.5 Poskytovatel je povinen objednateli do 3 pracovních dnů od doručení Objednávky zaslat akceptaci Objednávky nebo žádost o doplnění/upřesnění informací, existují-li pochybnosti ohledně údajů uvedených v Objednávce. Nezašle-li poskytovatel objednatel...
	3.6 Objednatel poskytuje doplňující informace k Objednávce na základě žádosti učiněné poskytovatelem dle předchozího odstavce této Dohody úpravou či doplněním Objednávky a zasláním takto upravené Objednávky poskytovateli. Zasláním upravené Objednávky ...

	4. Cena a platební podmínky
	4.1 Objednatel je povinen za řádně poskytnuté Služby zaplatit cenu uvedenou v příloze č. 1   této Dohody (dále jen „Cena“). Cena je sjednána jako nejvýše přípustná a obsahuje veškeré náklady zajišťující řádné plnění předmětu Dohody, resp. Dílčí smlouv...
	4.2. Cenu je možné změnit pouze v případě, že dojde ke změnám daňových právních předpisů, které budou mít prokazatelný vliv na výši ceny, a to zejména v případě změny sazby DPH.
	4.3. Objednatel neposkytuje zálohové platby. Právo fakturovat vzniká poskytovateli okamžikem převzetí a akceptaci dokladu o poskytnutí plnění po poslední uskutečněné akci pověřeným zástupcem objednatele (tj. písemným potvrzením předávacího protokolu p...
	4.4. Poskytovatel je oprávněn fakturovat Cenu dle skutečně poskytnutých Služeb. Celková Cena bude vždy odpovídat součtu jednotkových cen uvedených v příloze č. 1 této Dohody.
	4.5. Cena je splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení daňového dokladu (faktury) objednateli. Cena bude objednatelem uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet poskytovatele uvedený v záhlaví této Dohody.
	4.6. Faktura – daňový doklad musí mít veškeré náležitosti účetního a daňového dokladu ve smyslu zákona č.  563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění účinným k datu uskutečnění zdanitelného plnění a zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v ...
	4.7. Jako objednatel bude uveden: Národní pedagogický institut České republiky, Senovážné nám. 872/25, Praha 1. Na faktuře bude celková cena rozdělená na položky dle objednávky.
	4.8. Přílohou faktury - daňového dokladu bude předávací protokol, který bude odsouhlasen pověřeným zástupcem objednatele.
	4.9. Faktury, vč. všech příloh, budou zasílány pouze elektronicky na e-mailovou adresu kontaktní osoby ve věcech plnění dohody a na adresu zavazky@npi.cz .
	4.10. V případě, že zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní nebudou uvedeny údaje specifikované v této Dohodě, nebo bude neúplná a nesprávná, je ji (nebo její kopii) objednatel oprávněn vrátit poskytovateli k opravě či dopln...
	4.11. Zaplacením Ceny se rozumí odepsání částky z účtu objednatele ve prospěch účtu poskytovatele.

	5. Vzájemná komunikace
	5.1. Není-li v této Dohodě stanoveno jinak, bude veškerá komunikace mezi smluvními stranami ve věci této Dohody probíhat prostřednictvím oprávněných osob (dále jen „Oprávněné osoby“):
	za poskytovatele:
	Pověřená osoba ve věcech smluvních:
	E-mail:     faiferlikova@totemplzen.cz
	za objednatele:
	Pověřená osoba ve věcech smluvních:


	6. Předání a převzetí Služeb
	6.1. Povinnost poskytovatele poskytnout Služby dle Dílčí smlouvy ve sjednaném rozsahu bude považována za splněnou řádným a včasným poskytnutím sjednaných (objednatelem objednaných) Služeb s následným převzetím Služeb objednatelem či jeho pověřeným zás...
	6.2. Převzetím Služeb se rozumí potvrzení poskytovatelem vyhotoveného předávacího protokolu o poskytnutých Službách objednatelem na základě Dílčí smlouvy - tj. po ukončení poskytování Služeb. Objednatel či jeho pověřený zástupce uvede na každém předáv...

	7. Doba a místo plnění
	7.1 Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli Služby v termínu stanoveném     v Objednávce zaslané objednatelem.
	7.2 Poskytovatel je povinen Služby poskytnout v případě, že objednatel zašle Objednávku Služeb poskytovateli nejpozději 20 pracovních dnů před požadovaným termínem poskytnutí Služeb (termínem konání akce). V opačném případě není poskytovatel povinen O...

	8. Práva a povinnosti smluvních stran
	8.1. Poskytovatel se zavazuje, že poskytne objednateli postupem dle této Dohody Služby, a objednatel se zavazuje, že řádně poskytnuté plnění převezme a zaplatí poskytovateli cenu za Služby.
	8.2. Poskytovatel se zavazuje provádět poskytované Služby řádně, ve smluveném objemu, termínu a ve sjednané kvalitě, a dbát oprávněných zájmů objednatele. Dále se poskytovatel zavazuje při poskytování Služeb postupovat s veškerou odbornou péčí a dodrž...
	8.3. Poskytovatel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že objednatel má zájem na realizaci plnění dle této Dohody v souladu se zásadami odpovědného veřejného zadávání a zavazuje se dodat plnění v souladu s požadavky dle této Dohody. Poskytovatel je...
	8.4. Objednatel si vyhrazuje právo bez uplatnění jakékoliv sankce upřesnit, tedy i snížit, počet účastníků akcí e-mailem kontaktní osobě poskytovatele uvedené v článku 5 této Dohody nejpozději 3 pracovní dny před termínem konáním každé jednotlivé akce.
	8.6. Objednatel je oprávněn kontrolovat poskytování plnění dle Dílčích smluv. Poskytovatel je povinen umožnit osobám objednatele provádět kontrolu řádného poskytování plnění, a to i bez předchozího ohlášení takové kontroly, včetně umožnění nahlížení d...
	8.7. Smluvní strany se dohodly, že místem plnění dle této Dohody, tj. místem realizace akcí je lokalita sjednaná v Dílčí smlouvě (prostory poskytovatele). Objednatel i poskytovatel jsou oprávněni změnit místo konání akce v případě, že nastanou okolnos...

	9. Sankce
	9.1.Pokud poskytovatel nesplní svůj závazek poskytnout Služby dle Dílčí smlouvy, nebo jej nesplní řádně a včas, vzniká objednateli právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 10 % Ceny sjednané v Dílčí smlouvě. Za neposkytnutí řádného plnění je považová...
	9.2. Poskytovatel je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 200,- Kč v případě nesplnění povinnosti poskytovatele dle odst. 8.6, a to za každý jednotlivý případ porušení takové povinnosti.
	9.3. Povinností zaplatit smluvní pokutu není dotčen nárok na náhradu škody a nemajetkové újmy způsobené porušením povinnosti, jež se hradí v plné výši bez ohledu na výši smluvní pokuty. Zaplacením smluvní pokuty dále není dotčena povinnost poskytovate...

	10. Doba trvání a ukončení Dohody
	10.2. Tato Dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu ode dne účinností Dohody do 31. 12. 2023, nebo do okamžiku vyčerpání finančního limitu ve výši 254 100,- Kč (dvě stě padesát čtyři tisíc jedno sto korun českých) bez DPH, dle toho, která z těc...
	10.3. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu posledním z účastníků této Dohody. Dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany berou na vědom...
	10.4. Tato Dohoda může být ukončena:
	10.4.1. dohodou podepsanou oběma smluvními stranami;
	10.4.2. odstoupením od Dohody z důvodů stanovených v zákoně a z důvodů sjednaných v Dohodě.

	10.5. Objednatel je oprávněn od Dohody, resp. Dílčí smlouvy odstoupit zejména v případě, že
	10.5.1. poskytovatelem nebude dodána i část předmětu Dílčí smlouvy v dohodnutém termínu.
	10.5.2. poskytovatelem nebude dodána i část předmětu Dílčí smlouvy ve smluvené kvalitě, a to minimálně ve třech případech (tři jednotlivá porušení);
	10.5.3. postupuje-li poskytovatel při provádění předmětu Dílčí smlouvy v rozporu s ujednáními této Dohody, s pokyny oprávněného zástupce objednatele nebo s právními předpisy a jinými normami vztahujícími se k předmětu plnění, a to minimálně ve třech p...
	10.5.4. bude vydáno rozhodnutí o úpadku poskytovatele nebo rozhodnutí o zamítnutí insolvenčního návrhu pro nedostatek majetku poskytovatele nebo v případě vstupu poskytovatele do likvidace;

	10.6. Odstoupení od Dohody či Dílčí smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení odstoupení druhé smluvní straně.
	10.7. Ukončením nebo odstoupením od této Dohody nejsou dotčeny závazky z Dílčích smluv uzavřených v době účinnosti této Dohody, nestanoví-li objednatel jinak.

	11. Závěrečná ustanovení
	11.2. Smluvní vztahy založené touto Dohodou mezi smluvními stranami se řídí ustanoveními občanského zákoníku.
	11.3. Jakékoliv změny a dodatky k této Dohodě, popřípadě též ukončení této Dohody musí mít písemnou formu a musí být podepsané oběma smluvními stranami.  Případné dodatky k této Dohodě budou označeny jako „Dodatek“ a vzestupně číslovány v pořadí, v ja...
	11.4. Poskytovatel nepostoupí práva a povinnosti vyplývající z této Dohody bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Jakékoliv postoupení v rozporu s podmínkami této Dohody bude neplatné a neúčinné.
	11.6. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly, a že byla uzavřena po vzájemném projednání jako projev jejich svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně. Na důkaz dohody o všech článcích této Dohody připojují pověř...
	11.7. Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží jeden stejnopis a poskytovatel taktéž jeden stejnopis. V případě elektronického podpisu Dohody oběma smluvními stranami bude vyhotoven jeden elektronický ...
	11.8. Nedílnou součástí této Dohody jsou její přílohy:




